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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prośby gminy -miojota Łąkty 
dolnej o przyjęcie na fundusz krajowy kwoty 167 zŁ 73 ct. a. w. 
tytułem zwrotu kosztów utrzymania nieletniego Jana Jagielskiego 

w Buda-Peszcie.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z dnia 27. s tycznia 1894 Wysoki Sejin w załatwieniu prośby gminy Ł ą k ty  dolnej 

o przyjęcie na  fundusz kra jow y kwot}' 312 zł. 90 ct. tytułem kosztów u trzym ania  nieletniego 
Ja n a  Jag ie lsk iego  w Buda-Peszcie przyjął tę  kwotę na fundusz kra jow y Rubr. XVII.

Obecnie gmina pomieniona w podaniu swern z dnia 5. g rudnia  1894 roku znów udaje się 
z prośbą o przyjęcie kwoty 167 zł. 73 ct. zadanej od nich przez gminę Buda Pesz tańską  za 
utrzymanie dalsze tegoż samego nieletniego J a n a  Jagielskiego na fundusz krajowy.

W zeszłorocznem sprawozdaniu naszem w sprawie tej przedłożonem W ysokiemu Sejmowi, 
przytoczyliśmy szczegółowo powody przem awiające za uwzględnieniem prośby gmin}' Ł ą k ta  dolna.

Położenie pomienionej gminy od czasu naszego spraw ozdania  w niczem się na lepsze nie 
zmieniło, a członkowie jej już i tak  biedni, m ając na cale utrzymanie liche i bardzo szczupłe 
kawałki kamienistych gruntów, ponoszą ogromne w ydatki na budowę nowego kościoła parafial
nego w Rzegocinie, które prócz składki na  zakupno gruntu  pod cmentarz w kwocie 160 zł. w y 
noszą  4240 zł. na sam ą gminę Ł ąk tę  dolną.

P ragnąc  uwolnić się od płacenia wysokich składek na u trzym anie  wspomnianego Ja n a  J a 
gielskiego, gmina gotową była wysłać posłańca po odbiór jego  z Buda-Pesztu, lecz odebrawszy 
wiadomość za pośrednictwem c. k. S tarostw a w Bochni, iż ów Jagielski został p rzy ję ty  na w y
chowanie przez nieznaną osobę dobroczynną w Buda-Peszcie, zaniechała  tego zamiaru.

Tymczasem egzekwowana jes t  o zapłacenie resztującycb kosztów jego utrzymania w kw o
cie 167 zł. 73 ct., których w żaden sposób zapłacić nie jes t  w stanie. Z tych zatem powodów 
Wydział krajowy, popierając przedłożenie Wydziału Rady powiatowej Bocheńskiej co do uw zglę
dnienia petycyi proszącej gminy, w nosi .

Wysoki Sejm uchwalić raczy :
Koszta Utrzymania Jaua Jagie lsk iego  w kwocie 167 zł. 73 ct. należące się gminie m iasta  

Buda Pesztu od gminy Ł ąkty dolnej powiatu Bocheńskiego, przyjmuje s ię  na fundusz krajowy.

I W y  Wydziału kraj. Królestwa Galicji i Loóa iw ji z W iiie m  Księstwem Krakowskiem.
Lwów dnia 18. grudnia 1894

M arsza lek  kra jow y

Eustachy Sanguszko w. r .

S p ra w o zd aw ca

Dr. Franciszek Hoszard, w. r.
C złom ck  W y d z ia łu  k ra jow ego .




